
Projekt "Landwirtschaft und Weinbau zum Anfassen"

Landwirtschaft und Weinbau zum Anfassen

Betriebsliste Eifelkreis Bitburg-Prüm

Nr. Name Vorname Hofname Straße PLZ Ort Telefon E-Mail Betriebsschwerpunkte

1 Ademes Reiner Hölzchen 1 54687 Arzfeld 0179-8498900 ademes-gbr@t-online.de Milchviehhaltung, Rindermast, Ackerbau

2 Baustert Michael Baustert GbR Bitburger Straße 26 54634 Bitburg 0171/ 6483130 michael.baustert@yahoo.de Milchviehhaltung, Ackerbau, Grünland

3 Billen Landwirtschaft GmbH 
& Co.KG

Billen Landwirtschaft Dorfstr. 9 54668 Kaschenbach 0160/5309596 niko.billen@gmx.de konventionell, Milchvieh, Ackerbau, Grünland, 
Brennerei,Biogasanlage

4 Breuer Heribert Hofweg 3 54614 Winringen 06553-2840 
0151/54759052

breuer-heribert@t-online.de

5 Densborn Stefan Heidehof Wittlicher Str. 29 54533 Oberkail 0171/4546219 heidehofgbr@web.de

6 Eiden Daniela Biesdorfer Hof Biesdorfer Hof 54675 Biesdorf 06566/363-oder 
1736906292

biesdorferhof@t-online.de konventionell, Milchvieh, Grünland, Urlaub auf 
dem Bauernhof

7 Esch Regino Hof Steinrausch Zamescheid 12 54595 Wascheid 06551/984173
0170/1112093

info@hof.steinrausch.de kontrolliert ökologisch, Ziegenhaltung, Käserei

8 Fiedler Stefan+Tobias Fiedler GbR Winkelsweg 1 54597 Habscheid-Hallert 06556/900530 fiedler-hallert@t-online.de kovent.,Milchvieh,Bullenmast 
Jungviehaufzucht, Grünland, Ackerbau

9 Hermes GbR Hauptstr.2 54673 Berscheid 0160/6307820 hermesberscheid@aol.com Getreide-Milch-Photovoltaikanlage

10 Kockelmann GbR Bernd+Markus Dorfstr. 2 54619 Lichtenborn 0151/18327327 markus-kockelmann@web.de Milchvieh, Buchführung

11 Krämer Klaus Krämerhof Dingdorfer Str. 3 54614 Schönecken 0160/8218865 kraemerhof@online.de Milchvieh, 

12 Mettel Elmar Fronhof 9 54675 Mettendorf 0175/7267440 elmarmettel@web.de konventionell, Milchvieh, Ackerbau, Grünland, 
Zucht

13 Meutes GbR Meuteshof Hauptstr. 32 54597 Rommersheim 06551/985314 info@meuteshof.de konventionell, Milchvieh, Ackerbau, Grünland, 
Zucht

14 Meyers Andreas Lindenhof 2 54619 Üttfeld-Binscheid 0171/5705566 Andreas.Meyers@web.de Rindermast, Milchvieh, Getreide

15 Neises Thomas Neises GbR Am Grünen Born 54636 Idenheim 0171/7342256 thomas.neises@t-online.de Brennerei, Forst, Pferdehaltung, Ackerbau

16 Peters GbR Peters GbR Hickeshausen 4 54687 Arzfeld 06550/4388 ma-peters@freenet.de konventionell, Milchvieh, Geflügel, Grünland, 

17 Sohns Gerd Brühlborn 4 54595 Weinsheim-Brühlborn 0160/94160115 Sohns.Gerd@web.de konventionell, Milchvieh, Ackerbau, Grünland

18 Schaal Bernhard Hauptstr. 9 54597 Hersdorf 0170/3812920 berni.schaal@t-online.de Milchvieh, Ackerbau

19 Thiel Gerhard Bergstr. 2 54636 Ingendorf 0151/19440214 gerhard@thiel-ingendorf.de Schweinemast, Ackerbau

20 Wilsmann Georg Schwickerather Hof Schwickerather-Hof 2 54655 Seinsfeld 0160/8460025 georg.wilsmann@t-online.de konventionell, Milchvieh, Ackerbau

Stand: 28.09.2021
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Projekt "Landwirtschaft und Weinbau zum Anfassen"

Landwirtschaft und Weinbau zum Anfassen

Betriebsliste Landkreis Vulkaneifel

Nr. Name Vorname Hofname Straße PLZ Ort Telefon E-Mail Betri ebsschwerpunkte

1 Braden Winfried Hillesheimer Str. 12 54576 Dohm-Lammersdorf Tel. 06593 705 winfriedbraden@t-online.de Ackerbau, Grünland, Milchviehhaltung

2 Daun Agrar GbR Daun Agrar GbR Hauptstr. 23 54552 Hörscheid Tel. 06592 10186 daun.agrar@gmail.com Ackerbau, Grünland, Milchviehhaltung

3 Gröner GbR Familienbetrieb Eifeler Hofkäserei Im Mühlenweg 3 54578 Kerpen-Loogh Tel. 06593 1812 info@eifel-groener.de
Käserei, Direktvermarktung, Hofladen, 
Restaurant, Schlachtbetrieb

4 Hoffmann GbR Stephan und Johann Kirsthof 54574 Kopp Tel. 0151 19117538 kirsthof@web.de Milchviehhaltung, Biogasanlage

5 Nohner GbR Werner & Peter Hauptstr. 5 56767 Sassen Tel. 02692 9338099 nohner-gbr@gmx.de
Ackerbau, Grünland, Milchviehhaltung, 
Herdbuchzucht

6 Pauly GbR Andreas und Walter Pauly GbR Hof Ahrhausen 54552 Sarmersbach Tel. 06592 985443 pauly.sarmersbach@web.de Ackerbau, Biogasanlage

7 Rodermann Helmut Birgeler Str. 1 54578 Wiesbaum Tel. 06593 8198 rodermann@web.de
Ackerbau, Grünland, Milchviehhaltung, 
Melkroboter

8 Schiffels GbR Florian & Lothar Lindenhof Lindenhof 54550 Daun-Rengen Tel. 0170 1257211 FS-Florian@web.de
BIO-zertifizierter Betrieb, Milchviehhaltung, 
Nachzucht, Grünland

9 Holtmann Manuela Vulkanhof Vulkanstr. 29 54558 Gillenfeld Tel. 06573 9529928 info@vulkanhof.de
Direktvermarktung,  Käserei, 
Milchziegenhaltung

Stand: 21.09.2021
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Projekt "Landwirtschaft und Weinbau zum Anfassen"

Landwirtschaft und Weinbau zum Anfassen

Betriebsliste Landkreis Trier-Saarburg

Nr. Name Vorname Hofname Straße PLZ Ort Telefon E-Mail Betriebsschwerpunkte

1
Bischöfliche Weingüter 
Trier

Julia Lübke Gervasiusstr.1 54290 Trier 0651/145760 info@bischoeflicheweingueter.de konventionell, Weinbau

2 Bisenius Clemens Antoniushof Antoniushof 1 54310 Ralingen-Olk 06585/230 biseniusclemens@t-online.de Milchvieh, Ackerbau, Hofladen, Grüngutplatz

3 Boesen Anja Boesen Breinsdorf 1 54491 Kirf-Beuren 06583/2204986 Boesen_GbR@web.de konventionell, Rinderaufzucht, Mutterkühe

4 Bohr Alexander Bohrshof Bohrshof 54298 Welschbillig 06506/202 alexander@bohrshof.de
konventionell, Schweine, Ackerbau, Obst, 
Direktvermarktung, Hofladen, Brennerei, Kelterei

5 Bustert Johannes Zum Weierdamm 13 54314 Zerf 06587/490 NHundJB@googlemail.com Milchvieh, Mutterkühe, Ackerbau, Grünland

6 Egner Claudia Osterbornhof Osterbornhof 1 54338 Schweich 06502/5308 osterbornhof@t-online.de konventionell, Milchvieh, Ackerbau, Futterbau

7 Hansen Markus Bauernhof Hansen In Möhn 3 54298 Möhn 0175/3836598 brennereihansen@web.de konventionell, Schweinehaltung, Ackerbau, Brennerei

8 Heimes Dorothee Weingut Würtzberg Würtzberg 1 54455 Serrig 0176/64287265 office@weingut-wuertzberg.de Fair and green zertifiziert, Weinbau

9 Hein Peter Im Hübelgarten 44 54453 Nittel-Köllig 06584/7127 info@weingutpeterhein.de Ackerbau, Weinbau, Brennerei, Flaschenwein

10 Hemmes Axel Mühlenhof Mühlenhof 2 54413 Damflos 0176/20579751 axelhemmes@gmx.de konventionell, Milchviehhaltung, Jungviehaufzucht

11 Hoffmann Ralf Wasbergstr.14a 54457 Wincheringen 06583/659 hoffmann.wincheringen@t-online.de konventionell, Weinbau

12 Hoffranzen Carolin
Classisches Weingut 
Hoffranzen

Schulstr. 22 54346 Mehring 06502/8441 info@weingut-hoffranzen.com konventionell, Gästebetrieb, Weingut

13 Köbler Dr. Michael Hofgut Serrig Hauptstr.1 54455 Serrig 06581/914510 hofgut@lebenshilfe-werke.de
Mutterkuh-, Schweine- und Geflügelhaltung, Ackerbau, 
Grünland, Obst, Gemüse, Gartenbau, 
Direktvermarktung, Hofladen, Brennerei

14 Koltes Gudrun Langeichhof Langeichhof 54316 Bonerath 0176/99580697 langeichhof@web.de
konventionell, Milchvieh, Mutterkühe, Ackerbau, 
Grünland

15 Köwerich Nick
Weingut Nikolaus 
Köwerich

Maximinstr.11 54340 Leiwen 06507/4282 info@weingutkoewerich.de konventionell, Weinbau

16 Naumes Alwin Naumeshof Hauptstr. 43 54317 Morscheid 06500/8562 info@naumeshof.de
konventionell, Ackerbau, Grünland, Pferdepension, 
Biogasanlage

17 Reimann Anna Weingut Cantzheim Weinstr. 4 54441 Kanzem 06501/6076635 post@cantzheim.de konventionell, Weinbau

18 Wahlen Klaus Marx-Wahlen GbR Lindenhof 54421 Reinsfeld 0175/1836025 K.wahlen@marx-wahlen.de konventionell, Milchviehhaltung, Biogas

19 Scheuer Eric Kunoweiherhof Kunoweiherhof 54439 Saarburg 0151/61357327 kunoweiherhof@t-online.de
kontrolliert ökologisch, Milchviehhaltung, 
Grünland,Urlaub auf dem Bauernhof

Stand 07.02.2022
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Projekt "Landwirtschaft und Weinbau zum Anfassen"

Landwirtschaft und Weinbau zum Anfassen

Betriebsliste Landkreis Bernkastel-Wittlich

Nr. Name Vorname Hofname Straße PLZ Ort Telefon E-Mail Betri ebsschwerpunkte

1 Adam Martin Reinhardshof 54497 Morbach-Hundheim 06533/2619 adam-agrar@web.de Milchviehhaltung, Hühner, Biogasanlage

2 Born Rüdiger Blasiusstraße 1 54497 Morbach-Odert 06533/5945 therese.born@freenet.de ökologische Hühnerhaltung, Direktvermarktung

3 Brandsma Paul Hof Breit 54516 Wittlich 06571/3248 brandsmas@t-online.de
ökologische Landwirtschaft, Direktvermarktung, 
Käseherstellung

4 Brösch Robert Moselstraße 39 54518 Osann-Monzel 06535/433 info@kelterhaus.de Weinbau, Gaststätte, Urlaub auf dem Winzerhof

5 Engel David Engelshof Bahnhofstraße 34b 54523 Hetzerath 06508/9181110 kontakt@engelshof.eu Milchviehhaltung, Ackerbau, Direktvermarktung

6 Gassen Monika und Christoph Robert-Schuman-Straße 204 54536 Kröv 06541/5888 info@weinhof-gassen.de Weinbau, Urlaub auf dem Winzerhof

7 Kaufmann Iris und Thomas In der Aul 47 54536 Kröv 06541/3492 info@ferienweingut-kaufmann.de
Weinbau, Ferien auf dem Winzerhof, Weinlabor, 
Weinfiltration

8 Kapellenhof Krämer GbR Kapellenhof 54531 Manderscheid 06572/4408 mail@kapellenhof.de
Milchviehhaltung, Jungviehaufzucht, Streichelzoo, 
Urlaub auf dem Bauernhof

9 Knop Annette und Matthias Hellenbergerhof 54497 Morbach-Hunolstein 06533/4154
Mutterkuhhaltung, Ackerbau,
Direktvermarktung

10 Lamberty Sandra und Christoph Morgenfelderhof 1 54531 Eckfeld 06572/1231 christoph.lamberty@t-online.de
Milchviehaltung, Schweinehaltung,
Grünland, Ackerbau

11 Lausberg Dieter Schellenhof 54472 Monzelfeld 06531/3951
Milchviehhaltung, Ackerbau, Pferdehaltung, 
Biogasanlage, Direktvermarkter

12 Remmy Christian Steinerhof 54497 Morbach-Hoxel 06533/3452 Milchviehhaltung, Ackerbau

13 Steinmetz Vera und Thomas Tannenhof 1 54426 Malborn 0151/54688669 tannenhof-steinmetz@t-online.de Milchviehhaltung, Hühner, Grünland

14 Zelder Agrar GbR Helenenhof 54516 Wittlich 06571/8519 manfred_zelder@t-online.de Milchviehhaltung, Ackerbau

15 Zelder
Magdalena und 
Christoph

Berlingerhof Steinweg 11 54516 Wittlich-Bombogen 0151/46245292 berlingerhofgbr@t-online.de
Milchviehhaltung, Ackerbau, Grünland, mobile 
Legehennenhaltung, Direktvermarktung

Stand: 09.08.2021
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